
•.../ 

,e • ~ , 

BARCARENA 
PREFEITURA 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9-076/2021 

11"-lr.tf',\ 

(Í
;.,.~' 

FOLHA 
<>< ,~ 

Após análise conjunta deste Gabinete da Secretária Municipal de Saúde, infra

assinado, da pregoeira responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral 

(PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo 

licitatório, o qual foi devidamente publicado quadro de avisos da Prefeitura, Portal da 

Transparência Municipal, Sistema Comprasnet, Diário Oficial da União e Jornal de 

grande circulação no Estado do Pará (Diário do Pará) , ambos .a pa'rtir de 03 de 

novembro de 2021, em conformidade com o art. 4°, inciso 1, da Lei nº. 10.520/2002 e 

art. 17, inciso li , do Decreto municipal nº. 1216/2017-GPMB. Decido: · 

Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto a aquisição 

de veículo, tipo pick-up cabine dupla, em atendimento a portaria 'do ministério da saúde 

nº 1.732/2017 para fortalecer as ações da atenção básica no município de Barcarena, 

estado do pará, em conformidade com seu edital e demais anexos. 

Empresas vencedoras e valores: 

1. P G AGUIAR VI.EIRA, CNPJ: 27.967.465/0001-72 - R$ 106.743,00(cento e seis 

mil , setecentos e quarenta_~ t~ês reais); 

Barcarena/PA, 19 de novembro de 2021 . 

Registre-se, publique-se e cumprá-se. 

~ ,~ ~ Th 
Municipal de 

Decreto nº 0014/2021 - GPMB 

Página 1 de 1 
Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br 



--...__/ 

~ 

Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00076/202 1 

FOLH\ 

Nº 085 -- --... .---.._ 

... ..;.✓,;, . 't!:f 
"q .1.tN:J t<\J .. 

Às 10 :06 horas do dia 19 de novembro de 2021, após constata da a regularid ade dos atos procedimenta is, a 
autor idade competente, Sr. EUGENIA JANI S CHAGAS TELES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 9-
076/ 2021 , Pregão n° 00076/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Veículo uti lit ário 
Descrição Complementar: Veícu lo Uti litá rio Tipo Motor: Bi-Combustível , Tipo Direção: Hidráulica , Capacid ade 
Passagei ro : 5 , Tipo Refrig era çã o: Ar Condicionado , Quantidade Portas : 4 , Tipo Freio : Abs , Modelo: O Km , Cor : 
Branca , Tran smi ssão : 5 Marchas A Frente E 1 Ré , Potência Mínima Motor : 70 CV, Opcionais: Vidros , Travas Elétri cos , 
Ar Condiciondo , 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unid ade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 106 .743 ,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1 ,00 % 
Situação: Hom ologado 

Adjudicado para: P G AGUIAR VIEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125.000,0000 , com valor negociado a 
R$ 106. 743,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adj udicado 
17/ 11/ 202 1 

11:01 :47 

19/ 11/ 2021 
Homologado 10 : 06 : 57 

Nome 

EUGENIA 
JANIS 

CHAGAS 
TELES 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G AGUIAR VI EIRA EIRELI , 
CNPJ/CPF: 27.967 .465/ 0001-72, Melhor lance : R$ 125. 000 ,0000, Val or 

Negociado : R$ 106. 743,0000 

Fim do documento 

> 


		2021-11-22T11:50:48-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204




